
Konkurs dotyczący integracji obywateli państw trzecich w Polsce

2024-12-10

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji zaprasza do składania wniosków w ramach Funduszu

Azylu, Migracji i Integracji – nabór nr FAMI.02.01-IZ.00-005/24 dotyczący integracji obywateli państw

trzecich w Polsce.

Planowane działania muszą brać pod uwagę kierunek wskazany w dokumencie „Odzyskać

kontrolę. Zapewnić bezpieczeństwo” Kompleksowa i odpowiedzialna strategia migracyjna Polski

na lata 2025 – 2030 w taki sposób, aby prowadziły do efektywnej integracji w dwóch

wymiarach: 

w stosunku do cudzoziemców – działania prowadzące do włączania cudzoziemców

do społeczeństwa w celu pełnego wykorzystania ich potencjału, wspierające

komunikację w języku polskim, przestrzeganie przepisów, norm i zasad obowiązujących

w Polsce, aktywne uczestnictwo w życiu społecznym lokalnych wspólnot oraz

utrzymywanie bliskich relacji z członkami polskiego społeczeństwa

oraz

w stosunku do społeczeństwa obywatelskiego – działania powinny mieć walor

edukacyjny, pozwalający lepiej rozumieć proces włączania cudzoziemców do

społeczeństwa polskiego oraz zapobiegający przejawom rasizmu i ksenofobii.

Grupą docelową są wszyscy obywatele państw trzecich przebywający legalnie na terytorium RP,

z wyjątkiem osób przebywających w ośrodkach otwartych Urzędu do Spraw Cudzoziemców oraz

osób w procedurze powrotowej przebywających w ośrodkach strzeżonych Straży Granicznej.

Działania kwalifikowalne:

A. Język polski – kursy języka polskiego na różnych poziomach;

B. Przepisy, normy i zasady - kursy obywatelskie; punkty informacyjno-doradcze

zapewniające konsultacje, w tym z zakresu załatwiania spraw administracyjnych i

doradztwa prawnego, legalnego pobytu, spraw rodzinnych i meldunkowych, dostępu do

opieki zdrowotnej, nauki, wynajmu mieszkań, praw pracowniczych i zatrudnienia;

C. Edukacja - działania wspierające integrację dzieci OPT w szkołach i przedszkolach

skierowane do tych społeczności, także w formie zatrudnienia asystenta kulturowego;

organizacja wydarzeń dla dzieci mających na celu integrację ze społeczeństwem

polskim, w tym z zakresu historii państwa polskiego; prowadzenie zajęć wyrównawczych

dla dzieci, wsparcie psychologiczne, wsparcie dla szkół i nauczycieli;

D. Rynek pracy - doradztwo zawodowe i w zakresie przedsiębiorczości dla OPT celem

wykorzystania ich potencjału; szkolenia niezawodowe zwiększające szanse na rynku

pracy; wsparcie w zakresie uznawalności dyplomów i kwalifikacji zdobytych w krajach

pochodzenia; tłumaczenia pisemne, np. dokumentów urzędowych, świadectw pracy,

dyplomów;

E. Społeczności lokalne – działania wprowadzające OPT w społeczeństwo przyjmujące i

ułatwiające adaptację w nowym środowisku i integrację; kształcenie asystentów

integracyjnych; wspieranie usamodzielniania się i samowystarczalności, wzmacnianie



mechanizmów samopomocowych wśród OPT; działania kierowane do społeczeństwa

przyjmującego oraz na rzecz dialogu międzykulturowego, zapobiegania dyskryminacji

OPT; wspólne wydarzenia kulturalne, edukacyjne i sportowe, wolontariat, kampanie

informacyjne;

F. Administracja – podnoszenie kompetencji pracowników administracji w celu

dostosowania funkcjonowania urzędów do potrzeb obsługi cudzoziemców, dostępność

infomacji w językach OPT, wspieranie zatrudnienia w administracji migrantów

zamieszkujących w Polsce; wsparcie samorządów w tworzeniu Lokalnych Strategii

Integracyjnych dotyczących obywateli państw trzecich.

Okres realizacji projektu nie może rozpocząć się przed dniem złożenia wniosku i przekroczyć 30

czerwca 2029 r. oraz musi wynosić minimum 24 miesiące. 

Nabór projektów odbywa się w procedurze naboru otwartego, do którego mogą przystąpić

podmioty działające na podstawie: 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;

ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach;

ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach;

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej;

ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w

Rzeczypospolitej Polskiej;

ustawy z dnia 13 maja 1994 r. o stosunku Państwa do Kościoła

Ewangelicko-Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej;

ustawy z dnia 4 lipca 1991 r. o stosunku Państwa do Polskiego Autokefalicznego

Kościoła Prawosławnego;

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych;

ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich.

Projekty mogą być przygotowane i realizowane w partnerstwie z innymi podmiotami.

Do naboru mogą przystąpić również organizacje międzynarodowe.

Budżet naboru wynosi 60 mln PLN. Minimalna wartość projektu musi wynosić 1 mln zł, zaś

maksymalna 6 mln zł. Poziom dofinansowania to 90%. Zgodnie z załącznikiem IV do

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr (UE) 2021/1147 z dnia 7 lipca 2021 r.

ustanawiającego Fundusz Azylu, Migracji i Integracji, o zwiększone dofinansowanie w wysokości

do 90% wartości projektu mogą ubiegać się m.in. ww. rodzaje organizacji społeczeństwa

obywatelskiego, w tym organizacje uchodźców i organizacje prowadzone przez migrantów.

Pozostałe podmioty (organizacje międzynarodowe) mogą ubiegać się o dofinansowanie w

wysokości do 75% wartości projektu. 

Termin składania wniosków upływa 17 stycznia 2025 r.

W przypadku pytań lub wątpliwości związanych z prawidłowym wypełnianiem wniosków

aplikacyjnych, istnieje możliwość wysłania zapytania związanego z przedmiotowym naborem na

adres poczty elektronicznej: fundusze.kontakt@mswia.gov.pl.

mailto:fundusze.kontakt@mswia.gov.pl


Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/dfe-mswia/fami0201-iz00-00524---integracja-obywateli-panstw-trzecich-

w-polsce
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